
川崎マリーンロータリークラブ
国際ロータリー第2590地区 創立1993.2.19

例　会 

例会場 サンピアン(川崎市立労働会館)

 

事務局 〒210-0004 川崎市川崎区宮本町2-27-402

　　　 　　  

U R

毎週木曜日12:30

　　　 　 TEL.044-222-4416

TEL.044-200-9249 FAX.044-200-9252

  

    L:http://kawasakimarine-rc.com/

E-mail:marin-rc@eagle.ocn.ne.jp

 詳細について http://www.rotary.org/

　

2012～2013年度
ＲＩテーマ

2012. 9. 27    VOL.    No.12ⅡⅩ   

                    
921

  Peasc Through Service 
     奉仕を通じて平和を

 2012-2013
 

年度 RI会長
    Sakuji Tanaka

       田中 作次

副会長
茶谷龍太

幹　事
望月幹仁

ＳＡＡ
小山宏明

会　長
鈴木慎二郎

★
★
★

司会　伊藤  恒満 副SAA
点鐘　鈴木慎二郎 会長
ロータリーソング

「それでこそロータリー｣

ソングリーダー  西尾　猛 会員

河口武生 　　　　　　出席報告

会長報告 鈴木慎二郎　会長 

　　　　　　
　

　

　

今日の花　

                                              出席副委員長

望月幹仁　幹事

＜花言葉＞
　　　　　　　
　あなたの悲しみによりそう

★リンドウ

幹事報告
　　　　

会員数

本　日

前々回

出席率
該当者

出席者 欠席者 出席率
メイク
アップ

ホームクラブ

33

出席率

前回修正

33

33 27 81.82

33 22 66.67    11 6 84.85

   6 

1.例会変更のお知らせ　　　　　
2.チャリティゴルフ、チャリティディナー再案内
3.米山カウンセラー研修会
　10/16(火)15：00～17：00
4.米山寄付(10月)のお願い
5.8クラブゴルフ大会の案内及び組合せについて
6.米山学友会(10/27(土)上海にて）延期する

1.露木ガバナー公式訪問の礼状が参りま
　したした。
2.RYLA開催のご案内
　11/22～24　2泊3日　参加者募集
3.10/25(木)米軍キャンプ視察が決定。
　詳細は後日報告いたします。
4.ロータリー一口メモ
 「ＲＹＬＡについて」
　14～18際、19～30歳と年齢層を絞り　
　リーダーシップ、良き市民、人間としての
　成長を強調し、ＲＹＬＡの目標となる様々
　な研修プログラム実施している

伊藤秀司 親睦活動副委員長ビジター紹介　　　　　

なし

なし

なし

＊週報を送ってくださったＲＣ
なし

　　　　　　
近隣ＲＣからのお知らせ

   
     

＊

今後の予定

◎

◎

◎

10月 4日(木) 島田精二 地区米山学友委員長 担当
　　　　　　　「米山月間卓話」
　　　　　　　 米山学友　バスネット エソダ　様
10月11日(木)「クラブ国際奉仕について」

　　　　　　　 三野 公一 国際奉仕委員長
10月18日(木)「会員卓話」

　　　　　　　 野口四郎 地区ﾛｰﾀﾘｰ平和ﾌｪﾛｰｼｯﾌﾟ委員

　　　委員会報告
■小山宏明　新世代奉仕副委員長
 　学童野球について 9/23(日)雨の為に延期
　 9/30(日)に変更となりましたので宜しく
　 お願い致します。

鈴木慎二郎　会長 ゲ ス ト

鈴木慎二郎　会長 スピーカー紹介

神奈川県川崎警察署

警備課長　森田　俊義 様



◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

名古会員
　昨日のゴルフ張り切り過ぎて、生爪がはがれま
　した。スコアは良かったですよ！！
　１ケ月振りにしては。

増田洋一会員
　やっと遠慮がちな秋がやって来たようです。
　外回りが楽になってきました。

伊藤恒満会員
　スポーツジムに週２回１ケ月間通ったところ、
　約５ｋｇ減量しました。

福嶋会員
　暑さ寒さも彼岸までと言いますが、ここに来て
　秋らしくなって来ましたね。
　本日は早目に失礼致します。

伊藤秀司会員
　一昨日、鎌倉覚園寺にて無事母の納骨を済ませ
　ました。その際、覚園寺の御住職が当該地区の
　パストガバナーということを知り話が盛り上が
　りました。

鈴木会員
　森田様、本日の卓話宜しくお願い申し上げます。
　野球、ハゼ釣り共に週末実施されます。
　宜しくお願いします。

望月会員
　森田様、本日は宜しくお願い致します。

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

宮本会員
　いいこと有りました。

島田会員
　10月は米山月間です。10月4日はデスクを用意
　しておりますので、皆様宜しくお願い致します。
　当日は今学友会で活躍されているバスネット 
　エソダさんの卓話があります。奥様方の参加を
　宜しくお願い致します。

松中会員
　森田警備課長、卓話のほど宜しくお願いします。

秦会員
　森田俊義様、本日は宜しくお願いします。

河口会員
　森田警備課長様、本日は宜しくお願い致します。
　お話楽しみにしています。

武藤会員
　森田様、本日の卓話楽しみにしています。

山本会員
　鈴木会長殿、日曜日の野球中止の連絡有難うご
　ざいました。
　自宅にて行く行かないと迷っていました。

小山会員
　名古さん、増田さん、大島連合ゴルフコンペで
　優勝おめでとうございました。
　助っ人として光栄に存じます。

クラブ会報委員会　内田秀彰委員長

理事・役員・委員長　退任挨拶

　　　　　

ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ 茶谷龍太　副会長
東日本大震災義援金　 2,000　円

　　　累計金額 　　 35,000　円

本日のニコニコ　　　44,000　円

　　　累計金額  　 328,500　円

本日の卓話

 神奈川県警　川崎警察署
　　
    　森田　俊義　様
　（松中秀司　社会奉仕委員長担当）

　　『 危機管理対策について考える 』

　　　
我々の身近で起きている犯罪やその手口、近年発生しているサイバー
テロについてお話していただきました。犯罪の起きにくい社会つくり
とは小さな事件や治安の悪化により、大きな犯罪へと繋がることから
事件の芽を摘み取っていくこと大切であるとお話していただきました。
又、3.11東日本大震災を受け、災害危機管理の在り方など被害の想定
や｢自助｣自分の身は自分で守る、｢共助｣周りの人達と助け合う、
｢公助｣公的支援、災害時はこの３つが連携することによって、被害が
最小限に出来るということ。大変分りやすく説明していただきました。


	ページ 1
	ページ 2

